

nr 6 (126)
czerwiec 2018

ISSN 1898-0333

egzemplarz
bezpłatny

azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

www.nowasarzyna.eu



w numerze:

- 75. Rocznica Pacyfikacji Woli Zarczyckiej
- Dzień Samorządowca
- 60-lecie Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie

Sprzęt medyczny dla gminnych OSP



W dniu 10 czerwca br. na terenie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Nowej Sarzynie odbyła się uroczystość przekazania profesjonalnego sprzętu medycznego dla jednostek OSP z terenu naszej gminy.

Uroczystość otworzył burmistrz Andrzej Rychel, dziękując za wsparcie udzielone strażakom, które zwiększy poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Nowy sprzęt medyczny przekazali przedstawicielom OSP w Sarzynie, Woli Zarczyckiej, Łętowni, Tarnogórze, Łukowej i Wólce Łętowskiej Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Marcin Warchoł, Senator RP Mieczysław Golba oraz Poseł na Sejm RP Jerzy Paul. W sumie do strażaków trafiło sześć zestawów medycznych i dwa defibrylatory o wartości ponad 51 tysięcy złotych. Posłużą one do ratowania zdrowia i życia ofiarom wypadków oraz osobom poszkodowanym w wyniku klęsk żywiołowych i zdarzeń losowych. Sprzęt został zakupiony ze środków Funduszu Sprawiedliwości.

Piotr Sowa



Rodzinie i Bliskim Śp. Stanisława Słyszynskiego

Naczelnika Miasta i Gminy Nowa Sarzyna
w latach 1979 - 1990



składamy szczerze wyrazy współczucia

Burmistrz i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy

Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Z. Tworkowski, B. Rup, J. Motyka.

Współpraca: A. Kurlaj, J. Gałdyś, H. Czechowicz, M. Szymula, B. Kusiak, M. Patrzyłtas, J. Zybura.

Zdjęcia na okładce - Piotr Sowa (75. rocznica Pacyfikacji Woli Zarczyckiej)

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, tel. 17 24 13 177, wew. 301.

Druk: Drukarnia „eMKA”, Wierzawice 874, 37-300 Leżajsk, tel. 17 787 71 09.

Nowy sprzęt rehabilitacyjny w wypożyczalni MGOPS



Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie realizuje projekt pn. „Mobilne Centrum Usług Zdrowotnych w Nowej Sarzynie” w ramach Działania 8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. W ramach projektu została doposażona istniejąca Wypożyczalnia Urządzeń Pomocniczych i Sprzętu Rehabilitacyjnego MGOPS w Nowej Sarzynie w sprzęty wspomagające rehabilitacyjne i pielęgnacyjne.

Do dyspozycji osób niepełnosprawnych znajdują się między innymi: schodolazy gąsienicowe i kroczące, balsany futura (urządzenia do hydromasażu), wózki inwalidzkie dziecięce i dla dorosłych, podnośniki transportowo – kąpielowe, koncentratory tlenu, rotory do ćwiczeń kończyn górnych i dolnych, krzesła korekcyjne, krzesła toaletowe, krzesła toaletowo-prysznicowe, łóżka rehabilitacyjne-elektryczne, materace przeciwoleżynowe, szafki przyłóżkowe, bieżnie rehabilitacyjne, orbitreki magnetyczne, wioślarze, steppery skrętne z ramionami, ortozy, kołnierze i kule ortopedyczne, leżaczki kąpielowe dla dzieci, chodziki, balkoniki, rowerki stacjonarne i trójkołowe, aparaty do masażu stóp.

Osoby zainteresowane wypożyczeniem ww. sprzętu prosimy o zgłoszenie się w siedzibie MGOPS przy ul. Łukasiewicza 2 w Nowej Sarzynie w celu odebrania niezbędnej dokumentacji lub pobrania jej ze strony internetowej www.mgops.nowasarzyna.eu.

Sprzęt rehabilitacyjny wypożyczany jest bezpłatnie na okres sześciu miesięcy. W razie potrzeby istnieje możliwość przedłużenia wypożyczonego sprzętu na kolejny okres.



Dyżur psychologa w MGOPS

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie informuje, iż w ośrodku systematycznie będzie pełnił dyżur psycholog. Ze wsparcia psychologicznego będą mogli skorzystać klienci ośrodka potrzebujący porady. Dyżur będzie odbywał się w każdy piątek w godzinach od 9.00 do 12.00 w siedzibie MGOPS przy ul. Łukasiewicza 2 w Nowej Sarzynie.



Dzień Samorządu Terytorialnego



Tegoroczne obchody Dnia Samorządu Terytorialnego odbyły się 24 maja br. w auli Gimnazjum i I Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Sarzynie. Wzięli w nich udział pracownicy samorządu, radni, sołtysi, przewodniczący osiedli, dyrektorzy szkół i jednostek pomocniczych gminy, działacze społeczni, animatorzy kultury i sportowcy. Zebranych gości powitał burmistrz Andrzej Rychel, który w swoim wystąpieniu podziękował wszystkim pracującym na rzecz samorządu oraz osobom i instytucjom, które wspierają i promują naszą lokalną wspólnotę. Na wstępie uhonorował pracownicę Urzędu Miasta i Gminy Marię Sarzyńską za ponad trzydziestoletni staż pracy w administracji, dziękując jej za sumienne wykonywanie obowiązków zawodowych. Następnie życzenia i gratulacje złożył Jerzy Paul, który w swoim wystąpieniu wracał wspomnieniami do pracy w samorządzie lokalnym, jako były radny i burmistrz.

Tegoroczna uroczystość poświęcona była jubileuszom 100-lecia niepodległości oraz 45-lecia uzyskania praw miejskich przez Nową Sarzynę. Z tej okazji burmistrz Andrzej Rychel wręczył nagrodę Honorowy Kwiat Azalii za zaangażowanie w działalność patriotyczną i wolnościową w okresie przemian ustrojowych, działalność na rzecz demokracji i budowy społeczeństwa obywatelskiego oraz za krzewienie patriotyzmu i tradycji narodowych. Wyróżnienia te otrzymali: **ks. Jan Warchał** - były proboszcz Parafii w Sarzynie, pisarz i kronikarz; **ks. prał. Stanisław Turek** - były proboszcz i budowniczy kościoła w Nowej Sarzynie; **Jan Kida** - Burmistrz Miasta i Gminy w latach 1990 - 2006, były Starosta Leżajski; **porucznik Henryk Ateborski** - kombatan, były żołnierz Narodowych Sił Zbrojnych Brygady Świętokrzyskiej; **Wincenty Pażyra** - artysta rzeźbiarz, autor opracowań historycznych, jeden z założycieli struktur „Solidarności” w zakładach chemicznych.



W dalszej części wręczono nagrody „Kwiat Azalii 2018” osobom oraz organizacjom wspierającym rozwój i kreujący pozytywny wizerunek naszego samorządu. W kategorii działalność społeczna

otrzymali je: **Bożena Krawczyk** – działaczka Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – koło w Nowej Sarzynie; **Joanna Madej i Małgorzata Szymula** – wolontariuszki, opiekunki i założycielki Szkolnego Koła PCK przy Szkole Podstawowej w Sarzynie; **Małgorzata Kusy** – nauczycielka Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie, animatorka zajęć i organizatorka konkursów dla młodzieży; **Roman Michna** - prezes Oddziału PTTK w Nowej Sarzynie, propagator turystyki lokalnej i organizator zlotów do azalii pontyjskiej; **Franciszek Wilk** – wieloletni radny Rady Miejskiej i sołtys miejscowości Łętownia-Gościńiec; **Jan Romański** – sołtys Judaszówki, zaangażowany w organizację wydarzeń kulturalnych na terenie sołectwa; **Marian Łysiak** – informatyk i pasjonat modelarstwa, prowadzi zajęcia dla dzieci, umożliwiające rozwój umiejętności manualnych, technicznych i konstruktorskich; **Bogusław Miazga** – przedsiębiorca wspierający działalność edukacyjną oraz inicjatywy społeczne i kulturalne na terenie gminy.

Statuetki w kategorii sport otrzymali: **Oliwia Wojtas** – zawodniczka Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate, trzykrotna mistrzyni Europy; **Zuzanna Flis** – zawodniczka Azalii Brzoza Królewska, wicemistrzyni Polski w kolarstwie przełajowym; **Stanisław Łuczak** – mistrz Polski służb mundurowych w biegach przełajowych, zdobywca Korony Maratonów Polskich; **Dariusz Paczocha** – brązowy medalista Mistrzostw Podkarpackiej Brygady Terytorialnej w biegach przełajowych, zdobywca Korony Maratonów Polskich; **Krzysztof Kłoczek** – były wiceprezes, obecnie skarbnik PUKS „Arka” Łętownia, trener tenisa stołowego, organizator zawodów tenisowych; **Rafał Śliż** – wiceprezes „Advit” Łętownia, zaangażowany w rozbudowę bazy sportowej i organizację mini ligi piłkarskiej; **Paweł Szczepański** – prezes PUKS „Azalia” Wola Zarczycka, trener, założyciel szkółki piłkarskiej dla dzieci i młodzieży; **Grzegorz Sroka** – trener z licencją „UEFA A”, były szkoleniowiec seniorów „Unii” Nowa Sarzyna, założyciel i prezes Akademii Piłkarskiej „Młode Nadzieje”; **Mirosław Półciwiartek** – trener juniorów „Francesco” Jelna i sekretarz klubu.

„Kwiaty Azalii” w kategorii kultura otrzymali: **Sylwia Sulikowska** – uczennica szkoły muzycznej w klasie skrzypiec, nagradzana i wyróżniana w ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach skrzypcowych; **Janusz Motyka** – dziennikarz, regionalista, autor wielu artykułów i przedsięwzięć dotyczących historii i teraźniejszości Miasta i Gminy Nowa Sarzyna; **Marian Perlak** – prezes Stowarzyszenia „Nasza Wola”, autor komiksu „Za Polskę ginę!” wydanego z okazji 70. rocznicy Pacyfikacji Woli Zarczyckiej; **Dyskusyjny Klub Książki** – organizator spotkań autorskich propagujących czytelnictwo, wielokrotnie nagradzany w ogólnopolskich konkursach na recenzję książek.

Uroczystość uświetniły występy Sylwii Sulikowskiej z Woli Zarczyckiej, nagrodzonej w tym dniu skrzypaczką.

Piotr Sowa



75. ROCZNICA PACYFIKACJI WOLI ZARCZYCKIEJ

Tygodniowe obchody 75. rocznicy Pacyfikacji Woli Zarczyckiej poprzedzone były wielomiesięcznymi przygotowaniem. Nad całością czuwali mieszkańcy działający w Komitecie Organizacyjnym na czele z Burmistrzem Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz przedstawiciele rodzin pomordowanych. Już w lutym ruszyły pierwsze zdjęcia do materiału filmowego oraz próby do rekonstrukcji historycznej. Na wiosnę przeprowadzone zostały prace wokół Pomnika Ofiar Pacyfikacji o wartości 175 000 zł, w ramach których wykonano ołtarz, tablicę i krzyż, utwardzono część placu kostką brukową i granitową, wyremontowano chodniki, alejki, mury skarpy, zamontowano nowy maszt flagowy i tablice do „Ścieżki Pamięci” oraz zasadzono zieleń. W sąsiedztwie „Wału” powstała Droga Krzyżowa, „Śladami Pamięci” zaprojektowana przez Magdalenę Lorenc. W przeddzień inauguracji obchodów ukazała się także publikacja książkowa pt. „20 czerwca 1943. Pamięć dłuższa niż życie” pod red. Lucyny Lorenc, Magdaleny Kozyry-Sekulskiej i Agaty Kurlej. Zawiera ona genezę i tło historyczne pacyfikacji, relacje naocznych świadków, wspomnienia więźniów obozów i ucalałych, poezję oraz cenne fotografie z okresów przed wojną, w trakcie okupacji i lat powojennych.

Wszystkie te inicjatywy sprawiły, że obchody rocznicowe miały wyjątkowy charakter i na długo zostaną w pamięci mieszkańców.

REKONSTRUKCJA HISTORYCZNA



Obchody rozpoczęła rekonstrukcja historyczna wydarzeń sprzed 75 lat. Po miesiącach żmudnych przygotowań, prób oraz nagrań, wszystko rozegrało się w niedzielę 17 czerwca. W rolę okupantów wcielił się członkowie Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Othala” z Rzeszowa oraz rekonstruktorzy z Tomasza Lubelskiego i Raniżowa, którzy wykorzystali zabytkowy sprzęt wojskowy i motoryzacyjny oraz umundurowanie i wyposażenie armii III Rzeszy.

W postaci ofiar i ich rodzin wcielił się mieszkańcy Woli Zarczyckiej - ponad dwustu mężczyzn oraz kilkanaście płaczących nad ich losem kobiet i dzieci. Główną sceną inscenizacji był plac szkolny, przed którym zgromadziła się kilkutyśięczna widownia. Na telebimie wyświetlono zrealizowany wcześniej materiał filmowy przez „Studio Muskus” ukazujący niedzielny poranek z perspektywy codzienności mieszkańców, akcję zabierania mężczyzn z domów, prowadzenie ich na plac szkolny oraz moment sądu. Reszta wydarzeń została zaprezentowana w czasie rzeczywistym, a towarzyszyły im dramatyzm, napięcie i łzy. Punktem kulminacyjnym była egzekucja 76. mężczyzn „na Wale”.

Autorami scenariusza, tekstów narracji i reżyserami byli Magdalena Lorenc, Agata Kurlej, Lucyna Lorenc, Michał Muskus i Przemysław Żak, a pomysłodawcą Marian Perlak, prezes Stowarzyszenia „Nasza Wola”. Na podstawie zarejestrowanego materiału powstanie także



film o pacyfikacji. Wsparcia przy organizacji rekonstrukcji udzieliła także Fundacja „Monsignore” z Tarnowa, a nad bezpieczeństwem widzów i uczestników czuwali strażacy PSP oraz OSP w Woli Zarczyckiej. Po zakończeniu inscenizacji ks. proboszcz Józef Łobodziński dokonał poświęcenia stacji nowo powstałej Drogi Krzyżowej oraz tablic na „Ścieżce Pamięci”.

DZIEŃ PAMIĘCI

20 czerwca był „Dniem Pamięci”, który przypadał dokładnie w 75. rocznicę mordu na 76. mieszkańcach Woli Zarczyckiej. Uroczystości rozpoczęły się od złożenia kwiatów i zapalenia zniczy pod pomnikiem ofiar. Zebranych powitali burmistrz Andrzej Rychel oraz dyrektor Szkoły Podstawowej Adam Stanaszek, a modlitwę odmówił wikariusz miejscowej parafii ks. Marcin Nowak.

Następnie w budynku szkolnym miał miejsce program artystyczny przygotowany przez uczniów i nauczycieli, którego mottem były słowa św. Jana Pawła II - „Świat musi się dowiedzieć, ile nas, Polaków, kosztowało prawo do własnej ziemi”. W dalszej części uroczystości otwarto wystawę Instytutu Pamięi Narodowej „Polskie Państwo Podziemne na Rzeszowszczyźnie 1939–1944/45”, która przybliży historię konspiracji cywilnej i wojskowej w czasie II wojny światowej oraz przedstawia formy i metody walki z okupantem. Kolejnym punktem programu były panele edukacyjne dla dzieci i młodzieży szkolnej prowadzone przez Zenona Fajgera z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN oraz dla seniorów, dla których prelekcję wygłosił prof. Józef Półciwiarzek, autor licznych opracowań o pacyfikacji i historii naszego regionu, honorowy obywatel Nowej Sarzyny. Wieczorem odprawiona została Msza św. oraz Droga Krzyżowa z rozważaniami specjalnie przygotowanymi na tę okazję ks. rodaka Pawła Franusa oraz poetki Bogusławy Chwierut.



UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA I APEL POLEGŁYCH



W niedzielę 24 czerwca miał miejsce punkt kulminacyjny obchodów 75. rocznicy Pacyfikacji Woli Zarczyckiej. Uroczystości rozpoczęły się programem artystycznym przygotowanym przez młodzież i dorosłych w Kościele Parafialnym. W montażu słowno-muzycznym znalazły się m.in. wspomnienia, relacje, refleksje poetyckie oraz występy chóru pod dyktando Ewy Siwiec i Damiana Zagai.

Następnie burmistrz Andrzej Rychel powitał zaproszonych gości w parlamentarzystów, przedstawicieli instytucji państwowych i samorządowych, służb mundurowych, kombatanów, radnych, rodziny ofiar, poczty sztandarowe i mieszkańców. 20 czerwca 1943 roku to najtragiczniejszy dzień w trwającej 440 lat historii Woli Zarczyckiej, kiedy to hitlerowscy okupanci, brutalnie skatowali, a następnie zamordowali 76 Polaków. To wydarzenie głęboko wstrząsnęło nie tylko mieszkańcami Woli Zarczyckiej, ale całą społecznością regionu. Publiczna egzekucja miała na celu zniszczyć działalność ruchu oporu, wywołać strach wśród partyzantów i miejscowej ludności, która od początku do końca wojny odznaczała się ogromną odwagą, ofiarą i bohaterstwem. Nasze uczestnictwo w uroczystościach, w tak liczny gronie to dowód na to, że pamiętamy, że szanujemy i czcimy naszych przodków, którzy walczyli o niepodległą Ojczyznę – powiedział burmistrz w swoim wystąpieniu.

Uroczystą Mszę św. w intencji ofiar odprawił ks. arcybiskup Józef Michalik, a koncelebransami byli ks. dziekan Józef Łobodziński, ks. Kazimierz Kawa i księża rodacy. Ksiądz Arcybiskup w wygłoszonej homilii mówił o bohaterstwie i poświęceniu ofiar, o sile pamięci, którą otaczają ich mieszkańcy, ale także o słabości natury ludzkiej i skłonności do grzechu, które doprowadziły konfidentów do zdrady



swoich współbraci. Po nabożeństwie głos zabrali senator Janina Sagatowska i poseł Jerzy Paul, którzy mówili o konieczności przypominania o tym tragicznym wydarzeniu i jego ofiarach oraz odczytali listy Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego i Marszałka Sejmu Marka Kuchcińskiego, wystosowane do organizatorów i uczestników obchodów rocznicowych. Dalsza część uroczystości odbyła się na „Wale”. Apel Poległych poprowadził porucznik Henryk Kalinowski z udziałem Kompanii Honorowej 16. Batalionu Saperów w Nisku pod dowództwem podporucznika Sylwestra Dula. Następnie miała miejsce salwa honorowa i złożenie wieńców pod Pomnikiem Pamięci Ofiar Pacyfikacji. Uroczystość uświetniła Wojkowa Orkiestra Dęta w Rzeszowie pod batutą kapitana Andrzeja Kufła. Na zakończenie burmistrz Andrzej Rychel podziękował wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w przygotowanie obchodów, które w tak wzruszający i godny sposób upamiętniły ofiary zbrodni sprzed 75 lat.

Piotr Sowa



Wprowadzenie w historię pacyfikacji

Ciepła noc z soboty na niedzielę 20 czerwca 1943 roku. Pograżona we śnie wioskę otaczają szczelnym kordonem wojska niemieckie. Rozpoczyna się akcja pacyfikacji w odwecie za działalność ruchu oporu, która na tym terenie była mocno rozwinięta. Partyzanci organizowali wiele udanych akcji dywersyjnych m.in. wywózkę broni z niemieckich magazynów Waldlager mieszczących się w pobliskiej Sarzynie czy odbicie więźniów z posterunku gestapo w Żołyni. Niemcy starannie przygotowywali akcję już kilka miesięcy wcześniej, by 20 czerwca rzucić na kolana całą czterotysięczną wieś.

Z samego rana, kiedy mieszkańcy budzili się by rozpocząć niedzielę, gestapowcy wtargnęli do domów, zabierając mężczyzn od 18 do 65 roku życia. Zaskoczeni akcją ludzie popadli w panikę, jednak gestapowcy szybko dali im do zrozumienia, że jeśli powstanie zamęt, to powiększy tylko skalę okropieństwa. Mężczyzn wywłóczono z domów, ustawiano na drodze i grupami prowadzono na plac szkolny. Kobiety i dzieci pozostawiono w domach.

Okolo południa zakończyła się pierwsza część akcji. Na placu szkolnym twarzą do ziemi, z rękami założonymi na głowę leżało około 760 mężczyzn czekających na wyrok. Zabierano ich dziesiątkami do szkoły. Tam każdy z nich podawał swoje imię i nazwisko. Wyrok wydawano na podstawie listy utworzonej przez zdrajców. Jeden z nich podczas sądu ukryty za kotarą, wystawiał palce, które oznaczały śmierć lub życie: 1 – wolność, 2 – więzienie i obóz w Pustkowie, 3 – więzienie i obóz koncentracyjny w Oświęcimiu, 4 – śmierć. „Czwórkę” otrzymało 76.

mężczyzn. Najmłodszy z nich miał 18 lat, najstarszy 65. Nie wiedzieli, że idą na śmierć. Nikt nie mówił, co oznacza każda z cyfr. Po wyjściu z sali na dźwięk dzwonka byli okrutnie okładani grubymi, akacyjowymi kijami, które łamały się na ich spracowanych plecach. Zmasakrowanych znowu układano na placu przy szkole w pięknym słońcu.

Po zakończeniu sądu rozpoczęła się akcja wywózki tych, którzy otrzymali „dwójkę” i „trójkę”. Mężczyzn z „jedynką” zatrzymano pod szkołą. Byli pewni, że zostaną rozstrzelani. Jednak hitlerowcy przygotowali dla nich inne zadanie. Gdy ostatnia ciężarówka zapelniona skazanymi wyjechała w kierunku Jarosławia, rozpoczęła się najbardziej okrutna zbrodnia w historii tej okolicy. Zmasakrowani mężczyźni byli dziesiątkami prowadzeni na plac w pobliżu plebanii, tzw. Wał, gdzie zostali rozstrzelani kulami dum-dum (zakazanymi przez Konwencję Genewską), które powodowały ogromne spustoszenie w ciele. Strzelano w tył głowy. To był celowy zabieg. Kula, która przesywała głowę od tyłu rozrywała połowę twarzy. Ciała były zmasakrowane i właściwie niemożliwe do rozpoznania. To był jasny przekaz. Jeśli mieszkańcy nie zaprzestaną działalności w ruchu oporu czeka ich taki koniec. Zrozumieli to mężczyźni, którzy otrzymali nr 1. To ich zmuszono do wykopania dwóch dołów, gdzie złożyli ciała swoich sąsiadów, braci, ojców, synów.

Kiedy uchyliły wystrzały na miejsce zbrodni zaczęły zbiegać się kobiety i dzieci w nadziei, że spotkają swoich bliskich wśród żywych. Widok broczących we krwi kobiet tulących do piersi ciała bliskich tkwi w pamięci tych, którzy byli tam w niedzielne popołudnie.

Agata Kurlej



Jubileusz 60-lecia Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie i Wojewódzkie Zakończenie Roku Szkolnego



22 czerwca br. odbyły się obchody jubileuszu 60-lecia Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Nowej Sarzynie połączone z Wojewódzkim Zakończeniem Roku Szkolnego 2017/18. Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. koncelebrowaną przez ks. arcybiskupa Józefa Michalika, kanclerza Kurii Metropolitalnej w Przemyślu ks. Bartosza Rajnowskiego, ks. dziekana Józefa Łobodzińskiego oraz ks. proboszcza Kazimierza Kawę. W wygłoszonej homilii ks. arcybiskup zwrócił się do młodzieży szkolnej, aby potrafili wyrazić swoją wdzięczność tym, dzięki którym szczęśliwie dobiegli do końca roku szkolnego – nauczycielom i rodzicom, aby podziękowali im za trud nauczania i wychowania.

Po Mszy św. społeczność szkolna przemaszerowała pod budynek szkoły w asyście Orkiestry Dętej z Tryńczy. Tam miało miejsce odsłonięcie pamiątkowej tablicy jubileuszowej przez Posła na Sejm RP Jerzego Paula, Podkarpackiego Kuratora Oświaty Małgorzatę Rauch i Burmistrza Miasta i Gminy Andrzeja Rychla, a następnie jej poświęcenia dokonał ks. abp Józef Michalik.

Dalsza część uroczystości odbyła się w auli. Liczne przybyłych gości, uczniów, rodziców, absolwentów, emerytowanych dyrektorów i nauczycieli powitał dyrektor szkoły Andrzej Kusiak. Jako pierwszy gratulacje z okazji jubileuszu i zakończenia roku szkolnego złożył poseł Jerzy Paul, wręczając przedstawicielom klas biało-czerwono flagi na pamiątkę setnej rocznicy niepodległości. Następnie gratulacje, życzenia i upominki składali kolejno: Wicewojewoda Podkarpacki Lucyna Podhalec, Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Maria Kurowska, Podkarpacki Kurator Oświaty Małgorzata Rauch, Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Rychel, Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie Bogusława Buda, Poseł na Sejm RP Mieczysław Miazga, Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego Jerzy Cypryś, Prezes Zarządu Okręgu Podkarpackiego ZNP Stanisław Kłak oraz Dyrektor Biura Senatorskiego Janiny Sagatowskiej Małgorzata Wojciechowska.

Dyrektor Andrzej Kusiak uhonorował kwiatami i upominkami swoje poprzedniczki obecne na uroczystości: Janinę Panek i Grażynę Kozikowską, które w swoich wystąpieniach podziękowały za wyróżnienie oraz wspominały lata spędzone w murach tej placówki.

Następnie Wicewojewoda Podkarpacki i Podkarpacki Kurator



Oświaty wręczyli uczniom szkoły z najwyższą średnią ocen świadectwa z paskiem oraz ufundowane przez siebie nagrody. Otrzymali je: Anna Żołnierczuk, Daniel Leja, Olivier Ożóg, Przemysław Golik, Magdalena Szczęsny, Wojciech Sikora, Amelia Kołtun, Mateusz Mołodecki, Jacek Piech i Kacper Kutyla.

W dalszej kolejności odbyła się ceremonia wręczenia Nagród Burmistrza Miasta i Gminy dla uczniów, którzy uzyskali w swoich placówkach najwyższe wyniki w nauce i wychowaniu. Wśród wyróżnionych znaleźli się: Mateusz Iskra ze SP w Jelnej, Bartłomiej Pasiak ze SP w Łętowni, Jacek Piech ze SP w Nowej Sarzynie, Julia Kostek ze SP w Rudzie Łańcuckiej, Sara Szydło ze SP w Sarzynie, Dominik Kostyra ze SP w Tarnogórze, Malwina Muł ze SP w Woli Zarczyckiej, Krystian Kołodziej ze SP w Wólce Łętowskiej, Aleksandra Pikor z Gimnazjum w Nowej Sarzynie, Mateusz Gap z Gimnazjum w Łętowni, Marta Baj z Gimnazjum w Sarzynie, Anna Piechowska z Gimnazjum w Woli Zarczyckiej oraz Aleksandra Dubiel z I Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Sarzynie.



Podziękowania dla dyrekcji szkoły, grona pedagogicznego i pracowników za całoroczną pracę dydaktyczno-wychowawczą oraz przygotowanie uroczystości jubileuszowych złożyli także przedstawiciele Rady Rodziców Kazimierz Siuzdak i Joanna Misiak-Krawczyk. Na zakończenie zebrani obejrzeli program artystyczny zaprezentowany przez uczniów szkoły, w którym znalazły się występy taneczne i wokalne oraz recytacja poezji.

Piotr Sowa



Z kart historii szkoły



Szkoła Podstawowa w Nowej Sarzynie rozpoczęła działalność od roku szkolnego 1957/58. Z inicjatywą utworzenia placówki wyszli ówczesny dyrektor Zakładów Chemicznych i poseł Stanisław Opalko, Rada Osiedlowa wraz z mieszkańcami oraz Kuratorium Okręgu Szkolnego w Rzeszowie. W pierwszym roku działalności szkoła liczyła 153 uczniów w klasach I-VII oraz sześciu nauczycieli, a pierwszym dyrektorem została Maria Karasińska. Początkowo mieściła się na

parterze Hotelu Robotniczego nr 1 (obecnie budynek UMiG), a następnie wraz ze wzrostem liczby uczniów i nauczycieli zaadaptowano na sale lekcyjne także drugie piętro budynku.

W maju 1968 roku placówce nadano imię Marii Skłodowskiej-Curie, która jest jej patronką do dziś. Rozwój osiedli spowodował konieczność budowy nowego budynku szkolnego. Obiekt przy obecnej ul. KEN oddano do użytku 1 września 1972 roku. Mieściło się w nim 14 sal lekcyjnych, pracownie przedmiotowe i sala gimnastyczna. Funkcję dyrektora objął wówczas Ryszard Kutyla. W czerwcu 1977 r. szkoła otrzymała sztandar, na którym widnieje nazwa szkoły, symbol radu odkrytego przez patronkę, godło państwowe oraz motto „Wszystko tobie ukochana ziemi”.

W 1980 r. dyrektorem została Janina Panek. Za jej kadencji rozbudowano szkołę. Nowe skrzydło oddano do użytku w 1993 roku, a funkcję dyrektora pełniła w tym czasie Grażyna Kozikowska. W latach 2007-2017 stanowisko dyrektora piastowała Małgorzata Sawicka, a obecnie Andrzej Kusiak. Od roku szkolnego 2018/19 Szkoła Podstawowa wspólnie z I Liceum Ogólnokształcącym wejdzie w skład Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie.

oprac. Piotr Sowa, fot. arch. UMiG

Gminny Dzień Dziecka



22 czerwca br. w Nowej Sarzynie odbył się gminny Dzień Dziecka połączony z Piknikiem Rodzinnym z okazji 60-lecia Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie. Na dzieci i rodziców czekało mnóstwo atrakcji, jak występy artystyczne, konkursy i konkurencje sprawnościowe z nagrodami, dmuchane zjeżdżalnie, trampolina, karuzela czy darmowe lody.

Imprezę otworzyli burmistrz Andrzej Rychel i poseł Jerzy Paul, którzy w swoich wystąpieniach podziękowali firmom i instytucjom zaangażowanym w przygotowanie pikniku. Następnie wręczyli nagrody laureatom Konkursu Ekologicznego „Zielona Gmina”, który polegał na całorocznym zbieraniu zużytych plastikowych butelek. Uczestniczyli w nim przedszkolacy i uczniowie szkół podstawowych, którzy zgromadzili łącznie niemal 800 tys. butelek PET. Wśród najmłodszych zwyciężyło Przedszkole Samorządowe w Łętowni, a najlepszym zbieraczem została Milena Węglarz.



Drugie miejsce przypadło PS w Woli Zarczyckiej, gdzie najczęściej zebrała Amelia Kida, zaś trzecie PS Nr 1 w Nowej Sarzynie, w której najaktywniejszym przedszkolakiem był Jakub Bąk. Rywalizację szkół podstawowych wygrała Wólka Łętowska przed Tarnogórą i Rudą Łańcucką. Najwięcej butelek w tych szkołach zebrali kolejno: Katarzyna Misiak, Kacper Gontarz i Julia Kostek. Nagrodami specjalnymi uhonorowano także indywidualnie Natalię Jakubowską z Oddziału Przedszkolnego w Sarzynie i Kacpra Gontarza ze SP w Tarnogórze za największą ilość zgromadzonych butelek. Zielone drzewka w ramach podziękowania za wsparcie finansowe akcji odebrali poseł Jerzy Paul oraz przedstawiciele firm: Polenergii Elektrociepłowni Nowa Sarzyna, Zakładu Gospodarki Komunalnej, Zakładu Chemicznego „Silikony Polskie” oraz PHU „Sarzyna”.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Andrzej Kusiak wraz z wicedyrektor Marzeną Paul wręczyli także nagrody laureatom konkursów zorganizowanych z okazji jubileuszu 60-lecia placówki.

Następnie na scenie zaprezentowali się uczniowie szkoły, którzy zaprezentowali popisy taneczne i wokalne. Dzieci zgromadzone w okolicy sceny brały udział w zabawach prowadzonych przez wodzireja, kłowna, szczudlarza i animatorów. Korzystały także Mobilnego Miasteczka Ruchu Drogowego udostępnionego przez WORD w Rzeszowie oraz malowania twarzy na stoisku Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej.

Na zakończenie dnia pełnego wrażeń odbył się pokaz tańca z ogniem. Sponsorami imprezy byli: CIECH Sarzyna S.A., KBOŚ w Sarzynie, Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, FHB „Janik” w Rudzie Łańcuckiej oraz LGD Stowarzyszenie Region Sanu i Trzebońnicy.

Piotr Sowa

Otwarcie trasy rowerowej pamięci BCh



15 czerwca br. odbyło się otwarcie Trasy Rowerowej Pamięci Batalionów Chłopskich. Szlak o długości 16 km rozpoczyna się w miejscu upamiętniającym akcję ratowania lotników angielskich w czasie II wojny światowej w Tarnogórze, następnie biegnie przez Rudnik nad Sanem i Chałupki, a kończy się w miejscowości Bieliny w Gminie Ulanów. Przedsięwzięcie dedykowane jest komórce BCh działającej na tych terenach, zajmującej się podtrzymywaniem ruchu oporu poprzez kolportaż prasy konspiracyjnej, udzielanie pomocy ludności i jeńcom zbiegłym z transportów i obozów oraz dywersją na liniach komunikacyjnych. Do Komendy Obwodowej BCh w Nisku należeli mieszkańcy Tarnogóry - Walenty Kida i Józef Olko, natomiast w plutonach i drużynach działali Grzegorz Wańczyk, Franciszek Kusy, Grzegorz Gumieniak i Andrzej Kozub. Niektórzy z nich angażowali się w akcję ratowania lotników z rozbitego Halifaxa w dniach 23 – 26 kwietnia 1943 roku.

Charakterystycznymi punktami na zaproponowanej trasie rowerowej są m.in. Gajówka na Głogowcu, w pobliżu której znajdował się partyzancki bunkier, Kapliczka św. Huberta w lesie Ostrowy,



„leśna szkoła” w Rudniku z dębem szypułkowym liczącym ponad 360 lat, przeprawa promowa przez San w Chałupkach koło Kopek oraz wieś Bieliny, gdzie znajduje się Sanktuarium św. Wojciecha, Klasztor Sióstr Dominikanek oraz grób kapitana Juliana Kaczmarczyka – organizatora BCh.

Symbolicznego otwarcia szlaku dokonali burmistrzowie Nowej Sarzyny - Andrzej Rychel, Rudnika nad Sanem – Waldemar Grochowski, sekretarz Gminy Ulanów Magdalena Hasiak oraz Nadleśniczy Nadleśnictwa Rudnik Ireneusz Hołodniak. Następnie miało miejsce zasadzenie dębów pamięci – pierwszy przez wyróżniających się uczniów Szkoły Podstawowej warz dyrektorem Piotrem Zawieruckim, a drugi przez zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Po części oficjalnej uczestnicy uroczystości przejechali trasę, poznając jej walory przyrodnicze i historyczne.

Pomysłodawcami przedsięwzięcia było Stowarzyszenie Przyjaciół Tarnogóry na czele z prezesem Edwardem Kakiem. Szlak powstał przy współpracy i finansowaniu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz Nadleśnictwa Rudnik.

Piotr Sowa, fot. Janusz Motyka

LXIII sesja Rady Miejskiej

28 maja br. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się LXIII sesja Rady Miejskiej. Po przyjęciu porządku obrad i protokołu z obrad poprzedniej sesji, burmistrz Andrzej Rychel złożył sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z realizacji uchwał. Następnie omówiono informacje z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Nowej Sarzynie za 2017 rok. Na pytania radnych odpowiadał prezes Jerzy Wołoch. Zakład zakupił w ubiegłym roku samochód ciężarowy do przewozu kontenerów z odpadami komunalnymi za kwotę 158 000 zł, rozbudował sieć wodociągową w Woli Zarczyckiej za 25 tys. zł i dwa odcinki kanalizacji sanitarnej w Sarzynie za kwotę 40 tys. zł. Nadzorował także inwestycje związane z termomodernizacją bloków mieszkalnych.

W kolejnym punkcie przyjęto informacje z funkcjonowania spółki „Korebud” będącej w stanie likwidacji. Aktualnie jest ona w fazie zmian w strukturze organizacyjnej i formy działalności. Działania te przyniosły w ubiegłym roku efekt, gdyż spółka osiągnęła zysk w wysokości niespełna 200 tys. zł.

W dalszej kolejności przyjęto informację o udziale Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w stowarzyszeniach i związkach międzygminnych: Podkarpackim Stowarzyszeniu Samorządów Terytorialnych w Rzeszowie, LGD Stowarzyszeniu „Region Sanu i Trzebońnicy” w Wierzawicach, Stowarzyszeniu Miast Centralnego Okręgu Przemysłowego w Pionkach, Podkarpackim Kłastrze Seniora, Podkarpackim Forum Liderów Samorządowych w Rzeszowie oraz Związku Międzygminnym „Ziemia Leżajska” z siedzibą w Leżajsku.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego położonego w budynku remizy OSP w Tarnogórze.

Umowa najmu lokalu na prowadzenie działalności handlowej została zawarta na czas oznaczony do dnia 31 grudnia 2018 r.

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Nowa Sarzyna na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy.

Przedmiotem dzierżawy na czas nieoznaczony jest część działki o nr ewid. 227/9 z przeznaczeniem pod działalność handlowo-usługową oraz część działki o nr ewid. 2/26 z przeznaczeniem na ogródek przydomowy.

- upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 z Funduszu Spójności w ramach Osi priorytetowej II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Poprawa środowiska miejskiego w Nowej Sarzynie poprzez rozwój terenów zielonych”.

Zgodnie z założeniami ww. konkursu złożenie wniosku wymaga uzyskanie przez Burmistrza zgody Rady Miejskiej na złożenie wniosku.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2018 rok.

Planowane dochody budżetu zostały zwiększone o kwotę 84 tys. zł. Dokonano także korekty w planie wydatków na łączną kwotę 231 tys. zł.

Piotr Sowa

8. ROCZNICA ZAŁOŻENIA KLUBU SENIORA W NOWEJ SARZYNIE



9 czerwca br. w auli Gimnazjum odbyły się uroczystości z okazji 8. rocznicy założenia Klubu Seniora w Nowej Sarzynie. Spotkanie otworzyła jedna z inicjatorek powstania klubu Joanna Gałdyś. Następnie wystąpił chórek klubowy, który swoim śpiewem wprowadził uczestników w miły nastrój. Sprawozdanie z działalności klubu przedstawił przewodniczący Mieczysław Bis. W swoim wystąpieniu wymienił także osoby i instytucje, które przyczyniły się do sformalizowania tej grupy oraz podziękował wszystkim, którzy wspierają jej działalność.

Klub Seniora stał się ulubionym miejscem spotkań emerytów i kuźnią wielu inicjatyw obywatelskich. Wypracowano w nim przez lata ramowy plan pracy, w którym jest miejsce na zabawę, naukę, śpiew, rękodzieło, wyjazdy do teatru i kina, spotkania z ciekawymi



ludźmi, wycieczki, czy realizację projektów z dofinansowaniem.

Na zaproszenie urodzinowe organizatorów odpowiedzieli, m.in. senator Janina Sagatowska, poseł Jerzy Paul i burmistrz Andrzej Rychel, którzy złożyli gratulacje, życzenia i prezenty. Burmistrz zobowiązał się udostępnić większy lokal z niezależnym wejściem, poseł zaprosił uczestników wycieczki do Warszawy na obiad, a senator ufunduje seniorom przejazd autokarem do wybranego przez nich sanktuarium.

Po części oficjalnej miał miejsce poczęstunek i okolicznościowa zabawa, którą poprowadziła Magdalena Czechowicz z Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie. Wybrano także królową i króla balu w osobach Marii Strzeleckiej i Tadeusza Maryniaka.

oprac. J. Gałdyś, H. Czechowicz

BEZPIECZNE WAKACJE



Już po raz trzynasty Oddział Rejonowy PCK wraz z Klubem Krwiodawców w Nowej Sarzynie zorganizował na obiektach sportowych MZKS Unia marszobiegi „Bezpieczne Wakacje”. Uczestniczyły w nim dzieci z klas IV-VI ze Szkół Podstawowych w Nowej Sarzynie i Sarzynie. Ich zadaniem było dotarcie do punktów kontrolnych, gdzie zadawane były pytania związane z bezpiecznym wypoczynkiem podczas wakacji. Uczniowie sprawdzili swoją wiedzę, m.in. z zakresu ruchu drogowego, bezpieczeństwa przeciwpożarowego, udzielania pierwszej pomocy oraz podstawowych zasad zachowania się nad wodą, w lasach i w górach.

Zwycięzcy i uczestnicy otrzymali nagrody i puchary ufundowane przez sponsorów, a dodatkowe statuetki przekazane przez posła Jerzego Paula dostały drużyny, które namalowały najładniejsze plakaty. W tym roku tematem prac było 100-lecie niepodległości.

Współorganizatorami wydarzenia byli: KP Policji w Leżajsku, JRG PSP w Nowej Sarzynie, Dział BHP i OPP CIECH Sarzyna oraz Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie. Po raz pierwszy na imprezie obecni byli żołnierze 32. Batalionu Lekkiej Piechoty w Nisku, którzy pokazywali używany przez WOT sprzęt bojowy.

Sponsorami marszobiegów byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, poseł Jerzy Paul, Powiat Leżański, MZKS Unia, Lokalna Telewizja Kablowa, Ośrodek Kultury, RCKiK w Rzeszowie, Elchem, KBOŚ w Sarzynie, PHU „Sarzyna” Bogusław Miazga, „TomiTronic” Tomasz Bernal.

Zarząd OR PCK w Leżajsku, fot. J. Zybura

Piknik Rodzinny w Wólce Łętowskiej

26 maja br. w budynku remizy OSP w Wólce Łętowskiej odbyła się uroczystość z okazji Dnia Matki, którą zorganizowało miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich przy wsparciu Ośrodka Kultury i Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Dzień później na placu przy Szkole Podstawowej mieszkańcy sołectwa i okolic bawili się na Pikniku Rodzinnym. Imprezę otworzyli poseł Jerzy Paul, burmistrz Andrzej Rychel, jego zastępca Adam Madej oraz dyrektor szkoły Grzegorz Sroka. Na licznie przybyłe dzieci czekało mnóstwo atrakcji: dmuchańce, zjeżdżalnie, małpi gaj, kule wodne i dyskoteka z dj-em. Uczniowie zaprezentowali także program artystyczny, w którym znalazły się pokazy taneczne, gry na instrumentach muzycznych oraz spektakl teatralny. Spore zainteresowanie wzbudził także widowiskowy pokaz gaszenia pożaru, który zaprezentowali strażacy z miejscowej jednostki OSP.

Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna dla młodzieży i dorosłych. Imprezę zorganizowali Szkoła Podstawowa, OSP i KGW w Wólce Łętowskiej oraz radny Eugeniusz Kolano.

Piotr Sowa, fot. W. Podkalicki



„Matematyka?! - Chętnie!”



W czerwcu br. Fundacja mBanku w ramach programu grantowego „mPotęga” przyznała dotację w wysokości 5 tys. zł Szkole Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia w Woli Zarczyckiej na projekt matematyczny pt. „Matematyka?! - Chętnie!”.

Od września do grudnia uczniowie klas czwartych, piątych i szóstych będą uczestniczyć w warsztatach matematycznych prowadzonych przez nauczycieli oraz pracowników Wydziału Matematyczno - Przyrodniczego Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz rozwijać swoje umiejętności z pomocą programu edukacyjnego „Matlandia”.

Wraz z całym zespołem i przy współpracy z Domem Kultury przygotowany zostanie Dzień Matematyki w naszej szkole z udziałem rodziców uczniów klas IV - VI. Od września 2018 roku planujemy założyć Szkolną Kasę Oszczędności dla uczniów klas IV oraz zorganizować spotkanie z pracownikiem banku.

Program grantowy „mPotęga” popularyzuje matematykę wśród uczniów i zachęca nauczycieli, rodziców i pasjonatów matematyki do przezwyciężenia rutyny i schematów w nauczaniu tego przedmiotu. W tegorocznej edycji wsparcie otrzymało 185 projektów z całej Polski.

Barbara Kusiak, Maria Patrzylas

sport

IV Bieg „Jelniańska Mila”



3 czerwca w Jelnej odbyła się czwarta edycja biegu „Jelniańska Mila”. Start, metę i biuro zawodów zlokalizowano na stadionie przy Szkole Podstawowej. Zawody otworzyli burmistrz Andrzej Rychel i sołtys Michał Zawadzki, który w tym roku zdecydował się stanąć do rywalizacji. Łącznie wystartowało 53 biegacze w kilku kategoriach wiekowych. Najmłodszy uczestnicy mieli do pokonania dystans o długości 400 m, młodzież i dorośli mieli do wyboru pętlę o długości 2 500 m lub trasę ulicami sołectwa liczącą 5 000 m. Wśród uczestników nie mogło zabraknąć najbardziej utytułowanego biegacza z naszej gminy Ryszarda Drypsa, który był w czołówce najdłuższego biegu.

„Ziemie mamy tylko jedną – chrońmy naszą planetę!”



30 maja 2018 r. w Szkole Podstawowej w Sarzynie została rozstrzygnięta VI edycja Gminnego Konkursu Ekologicznego „Ziemie mamy tylko jedną – chrońmy naszą planetę!”.

Jego celem było promowanie ekologicznego stylu życia, uczenie dbałości o otoczenie, w którym żyjemy na co dzień oraz rozwijanie uzdolnień twórczych i wykorzystywanie technik informatycznych. W konkursie wzięły udział szkoły podstawowe z: Łętowni, Tarnogóry, Woli Zarczyckiej, Jelnej, Nowej Sarzyny i Sarzyny w trzech kategoriach wiekowych.

11 czerwca 2018 r. podczas akademii Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel wraz z dyrektką szkoły wręczyli zwycięzcom dyplomy i nagrody. Konkurs zorganizowały nauczycielki Joanna Madej, Agnieszka Dużak, Renata Słomiany i Małgorzata Szymula, a sponsorami byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, PHU „Sarzyna” Bogusław Miazga, KBOŚ w Sarzynie, Zakład Gospodarki Komunalnej oraz SKOK w Nowej Sarzynie.

M. Szymula



Puchary, medale i nagrody wręczyli uczestnikom poseł Jerzy Paul, sołtys Michał Zawadzki, o. Artur Stępień i dyrektorka SP Ewa Fołta,

Po biegu odbył się mecz oldboyów pomiędzy miejscową drużyną „Francesco”, a reprezentantami Nowej Sarzyny, który wygrali goście 6:4. Imprezę zorganizował Sołtys i Rada Sołectwa, PUKS „Francesco” i Szkoła Podstawowa w Jelnej. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali strażacy z OSP w Jelnej. Sponsorami biegu byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, producent soków „Owocowe Smaki”, Nadsański Bank Spółdzielczy, Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna oraz LGD Stowarzyszenie „Region Sanu i Trzebońnicy”.

Piotr Sowa

Rozmowa z Mistrzynią Europy w Karate Kyokushin Natalią Kondeusz



fot. Paweł Juszczyk

Czy pamiętasz swój pierwszy trening i start w zawodach? Kiedy poczułaś, że w tej dyscyplinie sportu możesz osiągać sukcesy?

Często wspominam pierwszy trening i wejście na matę. Pamiętam, jak dokładnie analizowałam z tatą każdą moją walkę po turnieju. Teraz z tego żartujemy, bo oglądając filmy z początkowych startów, widzimy brak doświadczenia. Nigdy nie myślałam typowo o wygrywaniu. Uwielbiam przygotowywać się do turniejów, lubię być na macie - zwycięstwa są podsumowaniem pracy na treningach. Mam nadzieję, że moje sukcesy zachęcą nowe osoby do dołączenia do nowosarżyńskiej sekcji karate.

Karate bywa określane sztuką walki, sportem z elementami samoobrony, techniką samodoskonalenia się. Czym dla Ciebie jest ta dziedzina aktywności?

Karate jest dla mnie sztuką walki. Kyokushin to droga, którą idzie się przez życie. Karateka kształtuje swój charakter podczas ćwiczeń i reprezentuje pewne wartości poza dojo (sala treningowa - dop. red.). Treningi uczą nas pokory, szacunku, opanowania i tego, jak

pokonywać własne słabości. Myślę, że budują też poczucie własnej wartości i dodają pewności siebie.

Liczne sukcesy koleżanek i kolegów z Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate, trenerzy, a może rodzina – co motywuje cię do ciężkiej pracy i stawiania sobie ambitnych celów?

Do zapisania się na karate długo namawiał mnie tata. Kiedy zaczynałam, przychodził ze mną na każdy trening i poprawiał wszystkie moje ruchy. Od pierwszego wyjścia na matę jest obok mnie. Myślę, że kiedy walczę, stresuje się bardziej ode mnie. Cała rodzina mnie wspiera. Oprócz nich mam też wspaniałych sensei i przyjaciół w Leżajskim Klubie Kyokushin Karate. Na matę wychodzę sama, pomimo tego czuję, jak za każdym razem są przy mnie i zależy im na moich zwycięstwach. To dodaje mi największej siły.

Czy przystępując do majowych Mistrzostw Europy w Łąncucie marzyłaś o tym, że przyniosą Ci one mistrzowski tytuł w kumite i srebrny medal w kata?

Przygotowując się do mistrzostw Europy, koncentrowałam się na walce. Nie spodziewałam się wyniku w konkurencji kata, chociaż wiedziałam, że dam z siebie wszystko. Tu liczy się głównie poprawność technik i dynamika, a w mojej kategorii jest wiele zawodniczek, które trenują dłużej ode mnie. Do kumite mam inne podejście. Nie myślę o wyniku, chcę jedynie wyjść na matę i stoczyć dobrą walkę. W finale spotkałam się z Białorusinką. Pamiętam moment, gdy sędziowie podnieśli flagi, usłyszałam krzyk taty - wiedział już, że wygrałam. Pomyślałam o sześciu latach treningów i startów w turniejach. Wtedy usłyszałam werdykt głównego sędziego.

Twój sukces mogły zwiastować wcześniejsze znakomite występy w prestiżowych turniejach. Które zwycięstwa lub miejsca na podium mają dla Ciebie największą wartość?



Natalia z Oliwią Wojtas i Julią Żak, fot. P. Juszczyk

Najwięcej znaczą dla mnie pierwsze starty w turniejach, ponieważ od nich wszystko się zaczęło. Wiary w siebie dodały mi: wicemistrzostwo Polski, złoty medal w Pucharze Polski z 2016 roku oraz drugie i trzecie miejsce w I Wagowych Mistrzostwach Europy WKB z 2017 roku. Dużą wartość miał dla mnie też start w mistrzostwach świata organizacji IFK.

Karate będzie w programie kolejnych igrzysk olimpijskich w Tokio, co z pewnością przyczyni się do promocji i rozwoju tej dyscypliny. Jak daleko sięgają twoje sportowe ambicje?

Na igrzyskach olimpijskich zawodnicy będą rywalizować w formule bezkontaktowej. Jest to dyscyplina inna niż kontaktowe karate kyokushin, które my trenujemy. Jednym z moich celów było zdobycie mistrzostwa Europy. W przyszłości chciałabym stanąć na podium mistrzostw świata. Będę trenować tak długo, na ile pozwoli mi zdrowie.

Czym na co dzień zajmuje się i czym poza sportem pasjonuje się nasza mistrzyni?

Najwięcej czasu zajmują mi nauka i treningi. W wolnych chwilach lubię chodzić na spacer, gotować, podróżować i jeździć na koncerty.

Dziękuję za rozmowę.

wywiad przeprowadził Piotr Sowa

Osiem medali na Mistrzostwach Europy!



W dniach 19-20 maja 2018 r. w Łąncucie odbyły się II Wagowe Mistrzostwa Europy Karate Kyokushin organizacji WKB. Do turnieju

przystąpiło 565 zawodników z 18 krajów Europy oraz gościnnie z Chile. W stawce tej można było zobaczyć wielu światowej klasy zawodników - Mistrzów Świata, Europy, Ameryki, Azji, Rosji z różnych organizacji karate kyokushin.

Walki finałowe rozgrywane na głównej macie wzbudziły wiele emocji wśród gości turnieju. Turniej stał na bardzo wysokim poziomie organizacyjnym i sportowym. Zawodniczki Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate wywalczyły osiem medali. Największy sukces odniosła Natalia Kondeusz z Nowej Sarzyny, która zdobyła złoty medal w kumite juniorek oraz srebrny w kata. Przypadł jej również prestiżowy tytuł „Young Lioness” oraz Puchar Posła na Sejm RP Jerzego Paula. Dobre występy zanotowały także w swoich kategoriach wagowych: Julia Żak – srebrny medal w kumite seniorek, Emilia Paszek – srebrny medal w kumite juniorek, Anna Szczuka – brązowy medal w kumite juniorek i brązowy w kata oraz Oliwia Wojtas – brązowy medal w kumite juniorek i brązowy w kata.

LKKK, fot. P. Majder

75. ROCZNICA PACYFIKACJI WOLI ZARZYCKIEJ W OBIEKTYWIE

